Unterzeichnung dieses Kaufvertrages durch den Verkäufer und den Käufer deckten sich daher 

nicht.  

Punkt II dieses Kaufvertrages „Kaufpreis“ lautet wörtlich wie folgt: 

„1. Der Käufer ist seit 1. Jänner 2005 Mieter des Kaufgegenstandes. Er bezahlt dafür eine 

Monatsmiete von € 3.340,-- netto (in Worten: Euro dreitausenddreihundertvierzig), 

Umsatzsteuer wird nicht in Rechnung gestellt. 

2. Der Kaufpreis beträgt € 390.000,-- (in Worten: Euro dreihundertneunzigtausend) abzüglich 

der den seit 1. Jänner 2005 abgelaufenen Monaten entsprechenden Monatsmieten 

(„tatsächlicher Kaufpreis“). 

Beispiel: Abschluss des Mietvertrages 1. Jänner 2005, Unterzeichnung des Kaufvertrages 

durch den Käufer 2. Juli 2005, tatsächlicher Kaufpreis sohin € 366.620,-- (€ 390.000,-- minus